ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MONTE CASTELO

PROCESSO LICITATÓRIO 011/2022

Ata de abertura da Tomada de Preço nº 002/2022

Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e vinte e dois, às nove horas e trinta

minutos , na sala da divisão de compras e licitações da Prefeitura Municipal de Monte Castelo, reuniu-se a

Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº 393/2021, de 14 de Setembro de 2.021,

sendo designado como Presidente neste processo a Sra. Andreza da Silveira, juntamente com demais

membros, para a sessão pública de recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preço

e os documentos de habilitação relativa à licitação TOMADA DE PREÇOS para CONSTRUÇÃO DE

CABECEIRA DE PONTE EM CONCRETO ARMADO PARA KIT PRÉ MOLDADO PADRÃO DEFESA

CIVIL, na Localidade de Alto Canoinhas e CABECEIRAS PARA BUEIROS na Localidade de

Lageadinho e Passa Quatro, conforme especificados neste EDITAL. Atendendo a Tomada de Preço,

protocolou os envelopes da empresa licitante J FERNADES CONSTRUÇÕES LTDA, 31.079.477/0001-38,

representada por seu sócio proprietário, Sr. Jonas Gonçalves Fernandes, CPF 040.823.839-99. Inicialmente, a

Comissão Permanente de Licitações, através da Sra. Presidente, foi aberto o envelope contendo a

documentação de habilitação, tais documentos foram analisados pela comissão, não houve licitante

presente uma vez que a mesma protocolou seus respectivos envelopes, tendo em vista a complexidade

dos documentos de habilitação apresentados pela empresa acima citada, a comissão permanente de

licitação resolve suspender a sessão nos termos do artigo nº 43 § 3 da lei federal nº 8666/93 para diligências

junto ao setor de projetos e engenharia para análise do acero técnico e atestados de capacidade técnica.

Após realizadas as devidas diligência pelo setor de projetos e Engenharia a comissão de licitação tomou a

decisão de declarar a empresa habilitada para o referido processo, em seguida foi aberto o envelope

identificado com o número 02 – Proposta, feita a conferencia dos mesmos fica a empresa classificada no que

segue:

Empresa: J FERNADES CONSTRUÇÕES LTDA

ITEM  DESCRIÇÃO   VALOR TOTAL (R$)

1

TOMADA DE PREÇOS para CONSTRUÇÃO DE CABECEIRA DE PONTE

EM CONCRETO ARMADO PARA KIT PRÉ MOLDADO PADRÃO DEFESA

CIVIL, na Localidade de Alto Canoinhas e CABECEIRAS PARA BUEIROS

na Localidade de Lageadinho e Passa Quatro, conforme especificados

neste EDITAL

154.172,80

Ficando assim a mesma declarada vencedora do certame. Dar ciência do resultado aos interessados

que não compareceram a este Ato Público, publicando a presente ata no DOM-SC e também no site

www.montecastelo.sc.gov.br, link licitações. A presente Ata foi lida e aprovada pela CPL. Nada mais havendo a

tratar, foi lavrada a presente Ata e assinada por todos os presentes. Monte Castelo, 23 de Fevereiro de 2022.

Andreza da Silveira
PRESIDENTE CPL

Susan Paulista
MEMBRO

Viviane de Fátima F. do Livramento
MEMBRO

Wilson Alves Ribeiro
MEMBRO

Monia Regina Krindges
MEMBRO

Jonas Gonçalves Fernandes

J FERNANDES CONSTRUÇÕES LTDA